INDICAÇÃO Nº 38, DE 18 DE JANEIRO DE 2.017

SENHOR PRESIDENTE

JORGE DOMINGOS TALARICO, Vereador à Câmara

Municipal de Guaíra-SP, usando das atribuições legais que lhe
são conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a instalação de um dispositivo de
retorno no Acesso II – Antas (Avenida José Cavenaghi), com o intuito de facilitar a
locomoção de veículos que trafegam no Bairro Reinaldo Stein.

   JUSTIFICATIVA:

   Esta indicação se justifica tendo em vista que atualmente a
referida via não possui uma alternativa viável para os veículos que saem do referido
bairro, sendo que estes tem de deslocar para a rotatória mais próxima para fazer
uma simples conversão, o que gera diversos transtornos e inconvenientes para os
moradores do local.

   Nestes termos, pede deferimento.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 18 de janeiro de 2017.

________________________________________
JORGE DOMINGOS TALARICO

Vereador